
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 
 

Název veřejné zakázky: 

Nádoby na nebezpečný odpad 

 

 

Druh zadávacího řízení:   otevřené řízení 

Režim veřejné zakázky:   nadlimitní 

Předmět veřejné zakázky: dodávky 

 

Zadavatel:  Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

Sídlo:  Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

IČO: 27520536 

                            

                                                 

                                                                                    V Pardubicích dne 19. 6. 2023 

 

 

Výše uvedený zadavatel v souladu s ustanovením § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, sděluje následující vysvětlení a 

změnu zadávací dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce. 

 

Dotaz č. 1 

 

Zadavatel v příloze Technické podmínky č. 2 ZD uvádí: 

"u všech typů nádob o objemu 0,7 až 60l požadujeme bezpečnostní hermetický uzávěr, kterým 

se uzavře nádoba a již nelze znovu otevřít. Uzávěr je neprodyšný, zcela izoluje obsah nádoby a 

zabraňuje jeho proniknutí do okolního prostoru" a dále pak: "nádoby na ostré předměty o 

objemu 0,7 až 10l musí navíc obsahovat bezpečnostní hermetický uzávěr s otvorem, který 

umožňuje vhazovat stříkačky a jehly a musí být vybavený záklopkou bránící vypadnutí 

infikovaných předmětů. V otvoru musí být zářez pro snadné sejmutí jehly a další zářez pro 

sejmutí inzulínové jehly" 

 

Znění dotazu: 

Domníváme se, že požadavek na hermetický uzávěr lze vztáhnout pouze na nádoby o objemu 

od 30l, které jsou určené k uložení a převozu menších nádob. Nádoby o objemu od 30l jsou 

hermeticky uzavřené a pro tyto účely také testované. Malé nádoby s obsahem do 30l mohou 

obsahovat jen 1% kapalného obsahu doplněného dostatečným množstvím absorpčního 

materiálu a na hermetičnost testovány nebývají. 

Mohli bychom tedy požádat o prověření tohoto požadavku a jeho případně vyjmutí ze 

zadávacích podmínek? 

 

Odpověď 

 

Zadavatel připouští, že požadavek na hermetické uzavření nádob menších, než je 30 l 

není adekvátní a odstraňuje tento požadavek z technické specifikace. 

 

 

 



 

 

 

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 20. 7. 2023 do 10:00 hod.  
 

 

Přílohy: 

Příloha č. 2 ZD Technické podmínky OPRAVA DLE VZD 3 

 

 

 

 

 

 

  

Oddělení veřejných zakázek 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 


		2023-06-19T11:40:33+0200
	Antónia Polášek




